－１－

会　長　大 野 東 秀会 長 挨 拶

今晩は！今日から秋のお彼岸に入りました。
暑さ寒さも彼岸までと言われますが、今年は如
何でしょうか？天候も日本を取り巻く状勢も国
内政治も、不安に満ちた今日この頃です。

本日、堀尾幹事と共に稲沢ＲＣ例会に出席し
て来ました。例会場は尾張大國霊神社の社殿
で、厳かな素晴しい雰囲気の中での例会でした。

会長・幹事就任の挨拶と、ガバナー公式訪問
３クラブ合同例会無事終了のお礼を述べさせて
いただきましたが、児島会長はじめ会員皆様の
心温まる歓迎で楽しい時間を過ごさせていただ
きました。

2012年９月19日　　第１３７２回　ＡＢブロック会議　／　夜 間 例 会

会場：名鉄グランドホテル

「それでこそロータリー」

ソングリーダー　竹 本 義 明唱 和

会　長　大 野 東 秀点 鐘

今晩の夜間例会はブロック会議を兼ねた例会
です。平岩クラブ奉仕委員長指導のもと、有意
義な例会となります様期待して会長挨拶といた
します。

委員長　野 田 和 正出 席 報 告

会員数：34名 出席数：28名 出席率：93.33％
第1370回（前々回）　修正出席率：90.91％

集合写真に間に合わなかった。わかるかな!?

－２－

副委員長　松 浦 正 義ニコボックス

幹　事　堀 尾 明 史幹 事 報 告

１．諸会費引落しの件
　　８月の夜間例会、地区大会の会費を９月

25日に引き落とします。
　　夜間例会　3,000円、地区大会　6,000円
　　※口座残高の確認をお願いします。
２．地区内交流の件
　　９月27日に岡崎東ロータリークラグに地

区内交流で訪問します。大野会長、熊澤会
長エレクト、堀尾幹事にて訪問予定です。

　　会員の方で訪問ご希望の方は、お申し出
下さい。尚、地区事業ですので、ビジター
フィーは、クラブで負担させて頂きます。

３．地区指導者育成セミナー開催の件
　　日　時／ 10月27日（地区大会１日目）
　　　　　　10:00 ～ 12:00
　　出席者／熊澤会長エレクト、平岩次期幹事

堀尾君　平岩さん、ＡＢブロック会議よろしく
お願いします。

瀧本君　熊澤会長エレクト、先日の研究会お疲
れ様でした。

沖野君　山下君本日は大変お世話になりました。
檜吉君　例会欠席のおわび。松浦君先日はあり
がとう。

松尾君　妻の誕生祝いをいただいて。
藤岡君　例会欠席のお詫び。
竹本君　欠席のお詫び。
吉田君　先回欠席のお詫びとして。
山本君　夜間例会出席の楽しみ。
松浦君　前回例会欠席申し訳ありません。

《 第1372回例会　ニコボックス 》
寄 付 会 員 数
本 日 の 合 計 額
本日までの累計額

10名
25,000円

498,000円

東日本大震災から早や１年半が経ちまし
た。その後、被災地の方々にはいまだに光
りの見えない毎日が続いており、心よりお
見舞いを申し上げます。このたび被災地を
訪問させていただき、現地の方々と交流し
皆様の苦しい思いを少しでも共有しお慰め
させていただけたらと思い下記のように計
画いたしました。有縁の皆様のお同行をお
待ちしております。

日時；11月17日（土）～ 18日（日）
行程；〈往路〉小牧空港 7:30-花巻空港 8:45
　　 〈復路〉花巻空港17:05-小牧空港18:20
１日目／花巻空港…古川ＩＣ…石巻市大川
　　　　小学校…松島瑞巌寺…閖上地区…
　　　　仙台泊
２日目／仙台…中尊寺金色堂…毛越寺…
　　　　花巻空港
参加費；65,000円
締　切；９月26日
※なお移動はレンタカーを予定しております。
■お問合せ・お申込みは
　発起人
　住川誠一まで

東北旅行のお誘い

ＡＢブロック会議　沖野ロータリー情報委員長
今後の取り組みを熱心に語る。

親睦をスローガンに始まった大野年度。
まさに地で行くＡＢブロック会議。

本日のお知らせ　　（10月３日）

クラブ･フォーラム
第４回定例理事会（13:40 ～）

会場／北名古屋商工会館

（1373回）

次回のお知らせ　　（10月10日）

卓　話
地区米山奨学委員 鈴木聖三君（名古屋千種RC）

米山学友　ウリネン ベラス アルネ

（1374回）